
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   TỈNH NINH THUẬN                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

   Số:          /QĐ-HĐND                   Ninh Thuận, ngày        tháng 3 năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề “Việc thực hiện chính sách, pháp luật về 

quản lý, sử dụng đất rừng; bảo vệ, phát triển rừng (rừng tự nhiên, rừng 

trồng); tỷ lệ che phủ rừng giai đoạn 2016 – 2021 trên địa bàn tỉnh” 

 

 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 đã được 

sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 47/2019/QH14; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân số 

87/2015/QH13; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 30 tháng 12 năm 2021 của 

Thường trực HĐND tỉnh về Chương trình giám sát của Thường trực HĐND tỉnh 

năm 2022; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề của Thường trực HĐND 

tỉnh “Việc thực hiện chính sách, pháp luật về quản lý, sử dụng đất rừng; bảo 

vệ, phát triển rừng (rừng tự nhiên, rừng trồng); tỷ lệ che phủ rừng giai đoạn 

2016 – 2021 trên địa bàn tỉnh”, như sau:                                                                                                               

1. Đối tượng chịu sự giám sát: 

- UBND tỉnh; 

- Các Sở, ngành, đơn vị liên quan; 

- Các đơn vị được giao quản lý, bảo vệ, phát triển rừng; 

- UBND các huyện và một số UBND xã liên quan. 

2. Phạm vi, nội dung giám sát: Thực hiện chính sách, pháp luật về quản lý, 

sử dụng đất rừng; bảo vệ, phát triển rừng (rừng tự nhiên, rừng trồng); tỷ lệ che phủ 

rừng giai đoạn 2016 – 2021 trên địa bàn tỉnh. 

3. Kế hoạch giám sát: Đoàn giám sát xây dựng kế hoạch giám sát chi tiết, đề 

cương báo cáo giám sát và thông báo đến các đối tượng chịu sự giám sát, các cơ 

quan liên quan triển khai thực hiện theo quy định. 

4. Thành phần Đoàn giám sát: Có danh sách kèm theo Quyết định này. 



 

 

 

2 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn giám sát  

Thực hiện theo quy định tại khoản 2 Điều 70 Luật Hoạt động giám sát của 

Quốc hội và Hội đồng nhân dân và các quy định pháp luật có liên quan; Đoàn giám 

sát tự  giải thể sau khi hoàn thành công tác giám sát. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

Đoàn giám sát, các Ban HĐND tỉnh, Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và 

HĐND tỉnh, các cơ quan hữu quan và các đơn vị chịu sự giám sát theo nhiệm vụ, 

quyền hạn có trách nhiệm thi hành Quyết này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Thường trực tỉnh ủy (báo cáo); 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Ban Thường trựcUBMTTQVN tỉnh; 

- Các Sở, ngành, đơn vị, địa phương thuộc đối tượng 

giám sát; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Lưu VT. Phòng Công tác HĐND. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Hậu 

 

 

 

 
 

 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-02T12:05:16+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Văn Hậu<vanhau@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		hdnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-03-02T15:20:58+0700


		2022-03-02T15:21:43+0700


		2022-03-02T15:22:09+0700


		hdnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-03-02T15:23:01+0700




